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Xalapa-Enriquez, Veracruz a veintiséis de febrero de dos mil veintiuno.

RESOLUCION que confirma las respuestas del sujeto obligado la Secretaria de
Salud a la solicitud de informacién via Plataforma Nacional de Transparencia
registrada con el nimero de folio 00298220, debido a que las respuestas
garantizaron el derecho a la informacién del solicitante.
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ANTECEDENTES

dos mil veinte, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, el recur
presento una solicitud de informacién a la Secretaria de Salud, en la que requ
informacion consistente en lo siguiente:

1. Solicitudes de acceso a la informacién publica. El veintidés de ;h\{ie

En apego a mi derecho de acceso a la informacién tutelado en el articulo 6 de Ia
constitucion politica de los estados unidos mexicanos solicite me informe lo
siguiente

1.- informe si en las unidades médicas de platon(sic) sanchez(sic) realizan cirugias
funcionales de nariz como reducciones de cornetes o Turbinoplastia. Indique el
fundamento legal en el que soporte su respuesta.

2.- informe si en la UNEME de Tuxpan Veracruz realizan las cirugias funcionales de
nariz como como reducciones de cornetes o Turbino plastia. Indique el fundamento
legal en el que soporte su respuesta.

3.- informe el procedimiento que tengo que seguir en caso de que en la UNEME ¥
en el centreo(sic) de salud de platén Sanchez ver no realicen las cirugias funcionales
de nariz como reducciones de cornetes o Turbinoplastia y que me canalicen a la
UNEME de tuxpan ver.

4.-como en mi caso carezco de recurso econdmico informe si en las clinicas antes
mencionadas me podrian gestionar la asistencia de un otorrino a platén Sanchez
para que me practique una cirugfa funcional de nariz o una reduccion de cornetes,
indique el fundamento legal en el que sustente su respuesta.

5.- informe si en la UNEME de tuxpan ver me atenderia el otorrino si acudo
directamente hasta alld o forzosamente tengo que acudir primero en las clinicas
antes mencionadas.
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6. informe cual es el método para la reduccion de cornetes gue utiliza el
otorrinolaringslogo de tuxpan ver.

2. Respuesta del sujeto obligado. El sujeto obligado dio respuesta a la
solicitud de informacién el cuatro de febrero de dos mil veinte, via sistema
Infomex-Veracruz.

3. Interposicién del recurso de revisién. El veintiséis de febrero dos mil
veinte, la parte recurrente promovié el recurso de revision en contra de la
respuesta del sujeto obligado.

4. Turno del recurso de revision. El veintiséis de febrero de dos mil veinte, la
presidencia de este Instituto tuvo por presentado el recurso y ordend remitirlo
a la Ponencia I.

5. Regulariza. El trece de noviembre de dos mil veinte, se regularizé el acuerdo
de turno sefialado en el hecho nimero 4, para el efecto de que se continuara
con la sustanciacién del recurso de revision.

6. Admisién del recurso. El trece de noviembre de dos mil veinte, se admitio
el recurso de revisién y se dejaron las constancias que integran el expediente a
disposicion de las partes para que en un plazo maximo de siete dias,
manifestaran lo que a su derecho conviniera.

7. Comparecencia del sujeto obligado en el recurso de revision. El
veintisiete de noviembre de dos mil veinte, comparecié el sujeto obligado
mediante el oficio SESVER/UAIP/1136/2020, firmado por la Persona Titular de la
Unidad de Transparencia, asi como el oficio SESVER/UAIP/1065/2020, mediante
el cual requieré lo solicitado al Director de de Atencion Médica, quién se
pronuncia a través del oficio SESVER/DAM/SAH/15926/2020, en el que amplio6 su
respuesta inicial y agregé el oficio niimero 1694/2020 del Director del Hospital
General Tuxpan Dr. Emilio Alcazar y el oficio sin nimero de fecha veinticinco de
noviembre de dos mil veinte, del Otorrinolaringologo del Hospital General de
Tuxpan, asi como el anexo la respuesta fue otorgada a la solicitud.

Mediante acuerdo de fecha veinte de enero de dos mil veintiuno, se agregaron
las documentales sefialadas, para que surtieran los efectos legales procedentes
y se tuvo por desahogada la vista del sujeto obligado, asi como se dejaron a
vista del recurrente para su conocimiento por el término de tres dias, para que
manifestara lo que a su derecho.

8. Ampliacién de plazo para resolver. En fecha veintiuno de enero de dos
mil veintiuno, el Pleno del Instituto acordé la ampliaciéon del plazo para
presentar el proyecto de resolucién.
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9. Cierre de instruccién. El veintitrés de febrero dos mil veintiuno, se declaré
cerrada la instruccién, ordenéndose formular el proyecto de resolucion.

Seguido el procedimiento en todas sus fases, se presentd el proyecto de
resolucion conforme a los siguientes:

CONSIDERANDOS

PRIMERO. Competencia. El Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a
la Informacién y Proteccién de Datos Personales es competente para conocer
del recurso de revision y sus acumulados, con fundamento en lo dispuesto en
los articulos 6, parrafos segundo y cuarto, apartado A, fraccidén IV de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos: 6 parrafos séptimo,
octavo y novenoy 67, parrafo tercero, fraccién IV, apartado 4, de la Constituciéon
Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave: 77, 80, fraccién [, 89, 90,
fraccion XIl, 192, 215 y 216 de Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacion Pablica para el Estado de Veracruz.

Esto es asi, porgque se impugnan la respuesta otorgada por un sujeto
obligado a la solicitud de acceso a la informacisn.

SEGUNDO. Procedencia. E| recurso de revisién cumple con los requisitos
formales y substanciales previstos en los articulos 155, 156, 157 y 159 de la Ley
875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, y en el caso no se actualizan los supué\ os de
improcedencia o sobreseimiento a que se refieren los numerales 222 y sKﬂ\«del
ordenamiento legal invocado. Por lo que al no advertirse la actualizacidn de
alguna de las causales de improcedencia, este Instituto debe entrar al estudi
de fondo del recurso de revisién,

TERCERO. Estudio de fondo. En el caso, la persona recurrente solicité ."\f

conocer informes de las unidades médicas de Platén Sanchez y de Tuxpan, /
respecto si realizan cirugias funcionales de nariz como reducciones de cornetes
o turbinoplastia.

* Planteamiento del caso.

Durante la solicitud de informacién, el sujeto obligado dio respuesta a la
solicitud de informacién a través del oficio numero
SESVER/DAM/SAH/1358/2020, signado por el Director de Atencién Médica y el
oficio nimero SESVER/DAM/SAH/DSYCPA/002/2020 del Jefe del Departamento
de Supervision y Control de Procesos de atencién, en el gue dan respuesta

puntual a cada uno de los cuestionamientos, como se inserta:
p
[}
; %

=



W

S
|:|-| e -

I
i

IVAI-REV/352/2020/]

1
N

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 18 fraccion XVII, 21 del
Reglamento Interior de Servicios de Salud de Veracruz, y en atencion a la solicitud
de informacion presentada en fecha 22 de enero de 2020, Via Plataforma Nacional
de Transparencia, registrada con nimero de folio 00298220 mediante la cual
solicitan lo siguiente:

pens - ss |sesver  %EYRES

DELESTADD | renrycy #a g Salud G VeEracre PR e
..-"-?q. ) LQH; faa e tan
i Drirecoidn do Atencion Mdadlaa
b2 o el Tarjaota informativa Mo. SESVERIDAMISAHIDSYCPANO22020
A =4 de anend de 2020
.....:.zd.?_.m.ua"s‘ Kalapa, Veracriz

PARA: DR. MARIO ALBERTO AMAT TRACONIS
DIRECTOR DE ATENCION MEDICA

DE: DR JOSE BERNABE RAMIREZ CABRERA
: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SUPERVISION Y CONTROL DE PROCESOS DE ATENCION

En atencién a Tarjeta Informativa Mo, SESVERDAMZE/2020, de fecha 22 de enerc del presents afia, en la
que sclicita respuesta a la Plataforma Naclonal da Transparencia al folio 00298220, al respecto se describe
I sigudente:

*En apego a mi derecho de acceso 4 fa informeciin tutelade on ef articulo § de 2 constitucidn politica de
jos sstados unidos mexicancs salicito me iaforme lo sigufente

hhﬁumtﬂmmmmmﬁmﬂhchummwmﬂn de narlz come
reduecionas de cornefes o Turbinoplastia. Indique & fundamrento legal an el qua soporfe su respuasia.
Le Unidad de Especialidades Médicas Piatdn Sénchez, €3 uns unidad de Segundo Nivel de Atencida pero
solo cuenla con les especisidades bdskcas der Cirugia, Ginecologia, Pedisira, Medicing Intams y
Anestesiclogla, no ae cuents Gon Ja especialidad da Clorinclaringoiogla. :

2.- [nforme =i en fa UNEME de Tuxparr Veracrisz reaslizan las clruglas funcionales de pafI come como
mnm:urminummmmﬂwmnmmmﬁm:mm
respuests. La UNEME de Tuxpan solo realiza intervenciones contra las adicciones como provencidn del
consumo de suslancias psicoactvas v la promecién de la salud, Paio so cuenta con ol Hospial General de
Tuxpan Dr, Emiio Alcirar, Hospital de Segundo Nivel de Alenclén que cuenta con |8 espscialidad de

Otominclaringalogis
Lﬁﬂmdpumﬂmﬁuﬂﬂqutﬂmqm-qmrmcﬂnd-qwmmmkmHumﬂ-ﬂudﬂ

Platén Sdncher ver no realicen las Hmﬂ'nmncmm#nnﬁmandm“mma

Turbinoplastla y que me canallcen a la UNEME de fuxpan ver.

Tiene gue asudic & sU Unidad de Adscripekin Centro de Salud correspondiente & valorecion médica y de

m:m:ﬁgnuﬂmhrullzamhﬂmn-mmnlwmﬁemlethmmrﬂ

Ingelogha.
t-mnmﬂmmﬂmmmnﬂmtmﬂmmmmmmmm
mmummmm-pﬂmmm“mwwﬂm
Mﬂanwﬁummmﬂqwdmmmdmsm;u
En la UNEME Platon Sénchez no cuenia con la especialidad de Ctorrinstaringologla o peser de
w,uﬁdmmﬂvﬂmnuwnmmhmt-mmmw.
E-Mﬂmhmnmwm'mﬂMmdummmmo

Salud comaspondiente (&l mée carcano a su domicilio) eolicitar consulta médica, v =i médico tratanta do
m-rmmyw«uthnmmhﬁmmnuMMwwhm
& Informe cuai es MthMﬁmmmmdmwﬂm-

ver.” Esle p i hmum-ulumﬁmnwncmmmnﬂﬁn
quinirgica, siendo\bersonal e individualizada.

Sin otro s ol 0 cordlal saludo, et oty o a
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Derivado de lo anterior, la parte recurrente expresé en el recurso de
revision el agravio siguiente:

Causa agravio que el sujeto obligado no fundamento las respuesta que dio a mis cuestionamientos
no obstante que lo solicite y que tiene la obligacién de fundamentar es por ello que resulta
procedente el recurso de revision de conformidad con el articulo 155 de la ley de la materia en
alsic) pregunta enumerada con el ardbigo 4 le pregunte que si en las clinicas me podrian gestionar
la asistencia de un otorrinolaringdlogo a Platdn S&nchez Ver(sic) para que me practique una
cirugia de cornetes y que me proporcionara el fundamento legal gue disponga que me podrian
gestionar el servicio médico o en su caso el gue disponga lo contrario contestando el sujeto
obligado con una respuesta que no es acorde a lo que se le pregunto es por ello que resulta
procedente el recurso de revision de conformidad con el articulo 155 de la ley de la materia, en la
pregunta 6 el sujeto obligad(sic) no dio la informacién que se le peticiona(sic).
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Durante la sustanciacién del recurso de revisién comparecié el sujeto
obligado mediante el oficio SESVER/UAIP/1136/2020, firmado por la Persona
Titular de la Unidad de Transparencia, asi como el ofico
SESVER/UAIP/1065/2020, mediante el cual requieré lo solicitado al Director de
de Atencidn Médica, quién se pronuncia a través del oficio
SESVER/DAM/SAH/15926/2020, en el que amplié su respuesta inicial, como se
inserta medularmente:

Después de haber realizado una busqueda exhaustiva en asta Direccidén de Atencitén Médica a
mi carga y en aras de garantizar el ejercicio al derecho a la informacidn, se amplia la respuesta
otorgada en &l oficic N* SESVERIDAM/SAHI1358/2020, de fecha 28 de anerc del afin CUreao,
proaporclonando la siguiente informacion referente al siguiente punto:

-.."8. INFORME CUAL ES Ei. METODO PARA LA REDUCCION DE CORNETES QUE UTILIZA
EL OTORRINOLARINGOLOGO DE TUXPAN, VERACRUZ .. SIC"

Por lo anterior descrita, hago de su conocimiento, que de acuerdo con el escrito de fecha 25 da
rnoviembre del afio en curso, signado por el Dr. José Eduards Nufiez Pérez, Otarrinolaringslogo

For lo expuessto v demostrado toda ver que las respuestas una a uns de las preguntas pianteadas
por &l recurents an su solicitiud de informacion, se encuentran enlistadas en la terdeta oflcia NN~
SESVER/DAMISAH/DSYyCPAODZ/Z0Z0, de fecha 24 de enero del pressnts afio, eignada por ol
Dr. José Bamabe Ramires Cabraera, Jefe del Departamento de Supervision y Control de Procesos
de Atencién, por lo gue al presente recurso de revisicon carece de materia, ya Que No cusnts con
ninguna de las causales <de procedencia establecidas en al articuls 155 de la Lay de
Transparencia y Accesc a la informacién Publica para o Estade de Verscruz, ya gue el recuments
plantea que “...Causa agravie gue of sujeto obfigade no fundamento ias respuestas gue
dio a mis cuestionamientos no obatante gue se fo solfcita ¥ gue tiene la obligacidn oe
Tundamantar es por eifo gue resuits procedents af recurso de revision de conformidad corn
ef articwlo 155 de Ia loy oe Ia materla on & progunta anourmerada oo wf ardbigo £ e pregirnte
gue sl e las clinfcas me podrian goestionar Ia asistencia e s otorrinolaringdsfogo a Plaldsrn
Sdncher Ver para gue me practique una cirugfa de cornefes y que me proporcionacs af
fundamento legal que dispongs gue mre podrian gesticnar af serviclo médica o en s caso
of guea dispongsa lo contrario contestando al sufero cbhligado con una respuesta gue Po 88
acorde a lo gue pregunto == por alifc qgue reswite procedents el recurso oe revisidn ode
conformidad con el articulo 155 de fa ey de ia materia, an fa pregunta 6 af siufete obligado
o dic ila informacién gue ae e peticiona...™ faic); 1o que estd desds nlcio demostrado Que
es falso, pues =i se e dio respuesta de acuerde a lo que esa Subdireccitn de Primer Mval, de
buena fe, tiene para dar contestacidn a lo establecido an e manual de Organizacidén de asta
Direccitén de Atencidn Médlca, como consta en los diversos oficios gua forman parte del
expadlente.

También agregé el oficio numero 1694/2020 del Director del Hé
General Tuxpan Dr. Emilio Alcazar y el oficio sin niimero de fecha veinticinc
noviembre de dos mil veinte, del Otorrinolaringologo del Hospital General
Tuxpan, como se inserta:

.'Qal
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Documentales con valor probatorio pleno de conformidad con lo previsto
en los articulos 174, 175, 177, 185, 186 y 187 de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Veracruz, al referirse a
documentos publicos expedidos por las y los servidores publicos en el ejercicio
de sus funciones y no existir prueba en contrario.

» Estudio de los agravios.

Previo al estudio de fondo se debe sefialar que de los seis cuestionamientos
presentados en la solicitud, el recurrente solo se agravia del punto numero
cuatro y seis, y de la fundamentacion de los mismo, considerando que en lo
medular de los cuatro puntos restantes, se dio por satisfecho, en consecuencia
el resto de los mismo se dejan intocados, por lo que no formaran parte del
estudio del presente asunto.

Ahora bien, del anélisis de las constancias que obran en autos, se advierte
que los motivos de disenso planteados son infundado acorde a las razones que
a continuacién se indican.

Lo solicitado constituye informacién publica vinculada con obligacion de
transparencia en términos de lo dispuesto en los articulos 3, fracciones VI, XVI,
XVIII, 4, 5, 9, fraccion | y 15 fraccidn XIX de la Ley 875 de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

La Secretaria de Salud, de acuerdo a las facultades que le confiere los
articulos 9 fraccién X, 31 y 32 Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, es la dependencia responsable de coordinar las
politicas y programas de salud publica y seguridad social en la entidad.

Por lo que es Informacién que guarda relacién con las atribuciones del
sujeto obligado de conformidad con lo establecido en los articulos 8 fraccion Il
y 21, del Reglamento Interior de Servicios de Salud de Veracruz y el Manual
General de Organizacion de Servicios de Salud de Veracruz.

De la normativa anterior se advierte que la Direccion Atencién Médica,
serd la encargada de Dirigir y coordinar las politicas, estrategias y lineas de
accion que determine el Director General, que permitan cumplir con los
propésitos y objetivos definidos a nivel estatal, en materia de atencion médica;
Coordinar, organizar, dirigir y supervisar los procesos de la atencion médica
integral ambulatoria y hospitalaria, conforme a los propésitos, objetivos y
lineamientos definidos a nivel estatal.

Como se advierte de las constancias de autos, la Persona Titular de la
Unidad de Transparencia, realizé las gestiones internas ante el &rea competente
para dar respuesta a lo peticionado, por lo que cumpli con el deber impuesto
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en los articulos 132 y 134 fracciones I, 11| y VI, de la Ley 875 de Transparencia
que senalan lo siguiente:

Articulo 132. Las Unidades de Transparericia seran las instancias administrativas de los
sujetos obligados, encargadas de |a recepcion de las peticiones de informacidn y de su
tramite, conforme a esta Ley. En cada sujeto obligado se crears una Unidad de
Transparencia, que dependera directamente del titular.

Articulo 134. Las Unidades de Transparencia tendran las atribuciones siguientes:

II. Recibir y tramitar, dentro del plazo establecido en esta Ley, las solicitudes de acceso a la
informacian pablica;

Hl. Entregar la informacion requerida, fundando y motivando su resolucién en los términos
de esta Ley;

VIl. Realizar los tramites internos necesarios para localizar y entregar la informacién pdblica
requerida;

Ahora bien, del primer agravio del solicitante consiste en que el sujeto
obligado no fundamento las respuestas que otorgé, ya que lo solicité y tiene la
obligacion de fundamentarlas, no obstante el recurrente pierde de vista que el
sujeto obligado a través del Director de Atencién Médica, en su escrito de
veintiocho de enero de dos mil veinte, refiri6 al dar respuesta a los
cuestionamientos que “con fundamento en lo dispuesto por los articulos 19
fraccion XVII, y 21 del Reglamento Interior de Servicios de Salud de Veracrugz,
daba respuesta a los planteamientos, por lo que se tiene que fundamentando
desde el inicio las mismas.

Asi como también de acuerdo a lo establecido en el articulo 143 de.la Ley
875 de Transparencia, que los sujetos obligados sélo entregaran é-geﬂa
informacion que se encuentre en su poder, dicha entrega no _comprende_el
procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particu!a}\del
solicitante. La obligacién de acceso a la informacion se dara por cumg::lﬁhh a
cuando se pongan los documentos o registros a disposicién del solicitante o bie
se expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio.

Por lo que se tiene que el sujeto obligado fundamento su respuesta de
acuerdo en el Reglamento Interior de Servicios de Salud de Veracruz, con lo que
garantizo el derecho del ciudadano y la atencién integral que brinda en cada
una de la unidades médicas y hospitales del sujeto obligado, en consecuencia,
no le asiste la razén al recurrente en su primer agravio.

Por otro lado, del agravio nimero des, que consiste en que no le dio
respuesta acorde a su peticion nlimero cuatro, que el que sefiala que “como en
mi caso carezco de recurso econdmico informe si en las clinicas antes
mencionadas me podrian gestionar la asistencia de un otorrino a platon
Sénchez para que me practique una cirugia funcional de nariz o una reduccién
de cornetes”, de autos consta que el sujeto obligado informé que: la Unidad de

7
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Especialidades Médicas de Platon Sanchez no cuenta con la especialidad de
otorrinolaringologia a pesar de ser unidad de segundo nivel no esta dentro de
la cartera de servicios.

En consecuencia, se tiene que el sujeto obligado si dio respuesta puntual,
al informar que dicha unidad no cuenta y no estd dentro de la cartera de
servicios la especialidad de otorrinolaringologia, garantizando asi la respuesta
al punto numero cutro y del segundo agravio.

Finalmente, del agravio tres en el que sefiala que no le dio respuesta a la
peticién del punto seis, en el que solicita método para la reduccion de cornetes
que utiliza el otorrinolaring6logo de Tuxpan, informo el sujeto obligado que
este procedimiento lo explica ampliamente el especialista al paciente cuando
requiera intervencién quirdrgica, siendo personal e individualizado, con lo que
se demuestra lo contrario a lo manifestado por el recurrente.

No obstante, en aras de maximizar el derecho del solicitante, en la
sustanciacién del recurso el sujeto obligado, informé a través del Director del
Hospital General Tuxpan Dr. Emilio Alcazar y el oficio sin nimero de fecha
veinticinco de noviembre de dos mil veinte, del Otorrinolaringélogo del
Hospital General de Tuxpan, el método que utiliza en ese Hospital General para
la reduccion de cornetes, mismo gue lo refirié en ocho puntos, colmando asi el
punto seis de la solicitud y agravio tres en cuestion.

Por lo que lo infundado de los agravios, radica en que el sujeto obligado
dio respuesta puntual a cada uno de los cuestionamientos en la solicitud
primigenia.

De lo expuesto, se advierte que se cumplié con la obligacion que impone
la normatividad de la materia, toda vez que el derecho de acceso a la
informacion tiene como finalidad difundir la informacién publica que los sujetos
obligados por sus atribuciones conservan, resguardan o generan, pues de esa
forma se transparenta su gestion, de ahi que se tenga por satisfecho el derecho
de acceso de la parte recurrente, al haberle proporcionado los documentos con
los que cuenta en donde consta |o solicitado.

CUARTO. Efectos del fallo. En consecuencia, al resultar infundado el
agravio expuesto, lo procedente es confirmar las respuestas emitidas por el
sujeto obligado otorgada durante el trémite de la solicitud de informacion y en
la sustanciacion del recurso de revisién, con apoyo en el articulo 216, fraccién ll,
de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica para el Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave, por las razones expresadas en el presente
fallo.

Por lo expuesto y fundado, el Pleno del Instituto resuelve al tenor de los
siguientes:
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PUNTOS RESOLUTIVOS
PRIMERO. Se confirman las respuestas del sujeto obligado.

SEGUNDO. Se informa a la parte recurrente que la resolucién
pronunciada puede ser combatida por la via ordinaria mediante el Recurso de
Inconformidad, ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacién y Proteccidn de Datos Personales dentro de los quince dias hibiles
siguientes a que surta efectos la notificacién de la resolucion; lo anterior de
conformidad con el articulo 215, fraccién Vil de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacién Puablica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave.

Notifiquese la presente resolucién en términos de Ley y en su
oportunidad, archivese como asunto definitivamente concluido.

Asi lo resolvieron por unanimidad de votos las personas que integran el
Pleno de este Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién y Proteccion de
Datos Personales, en términos del articulo 89 de la Ley 875 de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, ante el Secretario de Acuerdes, ton quien acttan y da fe.

o B
José AlfredoCorona Lizarraga
Comisionado




